

# Erməni faşizminin qanlı siması bu dəfə Şuşada üzə çıxdı

Şuşa həbsxanasının yaxınlığında aşkarlanan kütləvi məzarlıq hayların xalqımıza qarşı törətdiyi cinayət əməllərinin daha bir sübutudur

**Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə 3890 azərbaycanlı, o cümlədən təqribən 200 uşaq itkin düşüb. Ötən illər ərzində Ermənistan tərəfi bu vətəndaşlarımızın taleyi ilə bağlı heç bir məlumat verməyib.**

44 günlük müharibədən sonra da Azərbaycanın Hayastana qarşı əsas tələblərindən biri Birinci Qarabağ müharibəsində itkin düşmüş 4 minədək azərbaycanlı haqqında məlumatı, eləcə də kütləvi məzarlıqların koordinatlarını verməsi barədədir. Ermənistan isə hələ də bu tələbləri yerinə yetirməkdən cidd-cəhdlə boyun qaçırır.

Lakin işğaldan azad edilən ərazilərimiz minalardan təmizləndikcə o yerlərdə ard-arda aşkarlanan kütləvi məzarlıqlar Hayastanın niyə bu insanlarımızın taleyi ilə bağlı məlumat verməkdən yayındığının əsl səbəbini açıq şəkildə ortaya qoyur.

Çünki qatil ermənilər Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə əsir və girov götürdükləri Azərbaycan vətəndaşlarını beynəlxalq hüququn tələblərinə uyğun olaraq ölkəmizə qaytarmaq əvəzinə, onlara dəhşətli işgəncələr verərək qətlə yetiriblər və kütləvi şəkildə basdırıblar.

Mənfur haylar düşünüb ki, bu qanlı əməllərinin üstünü qara torpaqla örtəcəklər və heç kəs onların faşizm xislətindən xəbər tuta bilməyəcək. Amma hər ötən gün erməni faşistlərinin Azərbaycan xalqına qarşı törətdikləri insanlıq əleyhinə cinayətləri faktlarla gün üzünə çıxır. Bu günlərdə Şuşada aşkarlanan kütləvi məzarlıq da elə bu qəbildəndir.

## Bu həbsxanada azərbaycanlılara qarşı amansız zorakılıqlar törədilib

Şuşa həbsxanasının ərazisində tapılan kütləvi məzarlıq Birinci Qarabağ müharibəsi günlərində bu türmədə girov saxlanılan və o zaman 12 yaş olan Cəmaləddin Süleyman oğlu Hüseynovun Əsir və itkin düşmüş, girov götürülmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyasına verdiyi məlumata əsasən üzə çıxarılıb. İlk olaraq 4 nəfərin meyitinin qalıqları aşkarlanıb.

Şuşa həbsxanasının ərazisində aşkarlanan kütləvi məzarlıq bu həbsxanada azərbaycanlıların qanunsuz saxlanıldığını, onlara ağır işgəncələr verildiyini və orada amansız zorakılıqlar törədildiyini bir daha göstərir. Aşkarlanan bu məzarlıq da həmin qəndonduran hadisələrin bariz nümunəsidir.

Vətən müharibəsindən sonra ölkəmiz Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə sürətli minatəmizləmə əməliyyatı aparır və bununla həm də ermənilərin xalqımıza qarşı törətdikləri qanlı cinayətlər bir-bir ortaya çıxır.

İndiyə qədər Xocalının Fərrux, Xocavəndin Edilli, Ərəkül, Kəlbəcərin Başlıbel və Zallar kəndlərinin ərazisində, Ağdam, Füzuli, Xocavənd və Şuşa şəhərinin ətraflarında kütləvi məzarlıqlar aşkarlanıb.

## Hayların insanlıq cinayətləri cəzasız qalmayacaq

Müvafiq qurumlar tərəfindən Şuşa rayonunun Daşaltı, Xocavənd rayonunun Edilli, Ağdam rayonunun Sırxavənd, Xocalı rayonunun Fərrux, Füzuli rayonunun Yuxarı Seyidəhmədli kəndləri və digər ərazilərdə aparılmış müvafiq axtarış tədbirləri nəticəsində aşkarlanan kütləvi məzarlıqlardan, eləcə də Şuşa həbsxanasının ərazisindən Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə itkin düşmüş şəxslərə məxsus olması ehtimal olunan xeyli sayda insan meyitinin qalıqları ekshumasiya edilib.

Həmin meyit qalıqları ilə bağlı məhkəmə-tibbi kriminalistik və məhkəmə molekulyar-genetik ekspertizaları təyin edilərək icraya yönəldilib və digər zəruri hərəkətlər yerinə yetirilib.

Ermənistanın silahlı qüvvələri və qanunsuz erməni silahlı birləşmələri tərəfindən xalqımıza qarşı törədilmiş sülh və insanlıq əleyhinə olan, müharibə, terrorçuluq, qəsdən adam öldürmə və digər cinayət faktları ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının Hərbi Prokurorluğunda Cinayət Məcəlləsinin 103-cü (Soyqırımı), 120.2.12-ci (Milli, irqi, dini ədavət və ya düşmənçilik niyyəti ilə qəsdən adam öldürmə) və digər maddələri ilə istintaq olunan cinayət işi üzrə istintaq-əməliyyat tədbirləri davam etdirilir.

44 günlük müharibədə hərbi meydanında Ermənistanı məğlubiyyətə uğradan Azərbaycan



dövlətinin növbəti prioriteti ölkəmizə qarşı törətdiyi cinayətlərə görə təcavüzkarın beynəlxalq hüquq müstəvisində də cəzalandırılmasına nail olmaqdır.

Birinci Qarabağ müharibəsi dövründə Ermənistan beynəlxalq hüquq normalarını və humanitar hüququn tələblərini kobud şəkildə pozaraq saysız-hesabsız müharibə cinayətləri törədib. Həmin dövrdə Hayastan Ballıqaya, Qaradağlı, Ağdaban kimi faciələr törədib, 1992-ci il fevralın 26-da Xocalı sakinlərinə qarşı soyqırımı həyata keçirib. Bu qırğın nəticəsində 613 günahsız insan xüsusi amansızlıqla qətlə yetirilib. 8 ailə tamamilə məhv edilib. Həmin gün 1275 xocalı sakini girov götürülüb və erməni cədlarları tərəfindən amansız işgəncələrə məruz qalıblar.

Vətən müharibəsi dövründə də Ermənistan tərəfindən ölkəmizə qarşı müharibə cinayətləri törədilib. 2020-ci ilin oktyabrında Gəncə, Bərdə, Mingəçevir şəhərlərinin mülki əhalisi raket hücumuna məruz qalaraq insanlıq əleyhinə cinayətlər törədilib.

Hazırda Azərbaycan 30 illik işğal, eləcə də Vətən müharibəsi zamanı və ondan sonrakı dövrdə Ermənistan tərəfindən törədilmiş cinayətlərə beynəlxalq hüquqi qiymətin verilməsi üçün vacib işlər həyata keçirir. Bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan biri isə Ermənistanın soydaşlarımızın insan hüquqlarını məqsədyönlü şəkildə pozmasına cavab olaraq, İrqi ayrı-seçkiliyin bütün formalarının ləğv edilməsi haqqında Beynəlxalq Konvensiya çərçivəsində təcili tədbirlər görülməsi məqsədilə Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinə müraciət edilməsidir.

## Minlərlə faciəli tale

30 ildən çoxdur ki, dörd minə yaxın itkin insanımızın yaxınları, doğmaları səbirlə, tükənməz ümidlə onların yolunu gözləyir. Lakin işğaldan azad edilən torpaqlarımızda aşkarlanan hər kütləvi məzarlıq bu ümidlərin sonu, ölümü olur.

Ürəyimizdəki "bəlkə bircə nəfər də olsa vətəndaşımız erməni qaniçənlərinin əlindən sağ qurtula bilib, yaşayır" gümanının axırı olur...

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun hər yerində aşkarlanan bu məzarlıqlar minlərlə itkin vətəndaşımızın - körpələrimizin, uşaqlarımızın, yeni-yetmələrimizin, gənclərimizin, qocalarımızın taleyinin faciəvi sonunu, onların da erməni faşizminin qurbanı olduğunu açıb göstərmiş olur...

Necə ki Vətən müharibəsində işğalçı məhv edərək torpaqlarımızı azadlığına qovuşdurmuşuq, eləcə də Birinci Qarabağ müharibəsi zamanı əsir və girov götürdüyü minlərlə vətəndaşımızın başına olmanın müsibətlər gətirərək onları qətl edən erməni faşistlərini haqq, ədalət və qanun qarşısında cavab verməyə məcbur edəcəyik və törətdikləri qanlı əməllərin bir-bir hesabını soruşacağıq.

*Yasəmən MUSAYEVA,  
"Azərbaycan"*